
      

 
 

COMUNE DI CENTALLO 
(Provincia di Cuneo) 

 
 
 

DECRETO N. 5/2014 
 
 
 

OGGETTO: ORGANISMO COMUNALE DI  VALUTAZIONE - MODIF ICA 
                       DECRETO N. 06 DEL 06/04/2012 

 
L’anno duemilaquattordici  addì  31 del mese di Marzo; 
 
 

IL SINDACO 
 
 
RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 210 del 31/12/2010, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
veniva approvato il Regolamento  Generale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi Performance 
- accesso all’impiego gestione  del part-time; 
 
RICHIAMATA la delibera di G.C. n.44 del 26/02/2014 ad oggetto: MODIFICA ART.31 DEL 
REGOLAMENTO UFFICI E SERVIZI  - APPROVAZIONE.; 
 
RILEVATO che  con tale delibera veniva modificata la composizione dell’Organismo Comunale di 
Valutazione prevedendo solamente la presenza di un solo componente;  
 
RIBADITO i contenuti dell’art. 3 comma 6 del D.L. 31/05/2010 n. 78, convertito con modificazioni 
nella Legge 30/07/2010 n. 122 il quale prescrive che le retribuzioni o le altre utilità comunque 
denominate, corrisposti dalle pubbliche amministrazioni, ai componenti di organi di indirizzo, 
direzione e controllo, consigli di amministrazione e organi collegiali comunque denominati ed ai 
titolari di incarichi di qualsiasi tipo, sono automaticamente ridotte del 10%  rispetto agli importi 
risultanti alla data del 30 aprile 2010; 
 
CHE la disposizione in argomento deve essere applicata anche ai Nuclei di valutazione/organismi di 
valutazione come è dato evincere pure dalle pronunce della Corte dei conti intervenute a riguardo 
(Parere Corte dei Conti Sezione Lombardia n. 1072/2010/PAR del 30/11/2010); 
 
ATTESO che l’importo a titolo di compenso corrisposto  per l’anno 2011 era stato rideterminato in 
applicazione della riduzione indicata (Decreto n. 2/2011); 
 
RITENUTO di procedere alla modifica del decreto sindacale n.6 del 06/04/2012 relativo alla 
nomina dei componenti dell’organismo Comunale di valutazione così come in precedenza previsto 
nella delibera di G.C. n. 29 del 29.02.2012 prevedendo quale unico componente all’interno 



dell’Organismo di Valutazione Comunale il dottor BARERA Stefano precedentemente nominato 
con Decreto sindacale n. 6/2012; 
 
RITENUTO altresì di confermare per l’anno 2014 il compenso onnicomprensivo spettante al 
componente in €. 232,40  per ogni seduta oltre al rimborso chilometrico; 

 
 
 

DECRETA 
 

 
 

1. A modifica del decreto sindacale n.6 del 06/04/2012 relativo alla nomina dei componenti 
dell’organismo Comunale di valutazione confermare il Funzionario BARERA Dott. Stefano in 
qualità di unico componente esperto per le attività previste dall’O.C.V.  di questo Ente, 
disponendo che per i compiti espletati, si riconosce al componente dell’organismo Comunale di 
valutazione un compenso forfetario e omnicomprensivo di € 232,40 a seduta con un tetto 
massimo di sedute pari a tre per l’anno in corso, oltre al rimborso chilometrico; 

 
2. Di determinare la durata dell'incarico fino alla scadenza del mandato amministrativo 2014; 
 
3. Di disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito istituzionale del Comune nella 

sezione “Trasparenza, valutazione e merito” con l’allegato curricula del componente 
dell’Organismo; 

 
4. Di trasmettere copia del presente alle OO.SS e alle RSU aziendali. 
 
 
 
 

       IL SINDACO 
f.to Panero Dr. Antonio 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
 
dalla sede comunale, lì_____________________ 
 
 
                                                                                   il Responsabile del servizio  
                              
                                                                                 _________________________ 
 
 
 
 

Relazione di pubblicazione 
 
 

 
Pubblicato all’Albo Pretorio comunale per la durata di giorni 15 
 
dal _________________  al __________________ 
 
               
                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 
 

 
 
 
 
 


